
О внесении изменения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития 
Республики Казахстан от 29 июля 2019 года № 564 "О некоторых вопросах 
регулирования вывоза отдельных видов лесоматериалов"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 
25 декабря 2019 года № 940. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 25 декабря 2019 года № 19760
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "статьей 18
О регулировании торговой деятельности", а также разделом 10  к Приложения 7
Договору О Евразийском экономическом союзе, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 29 июля 2019 года № 564 "О некоторых вопросах регулирования вывоза 
отдельных видов лесоматериалов" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 19134, опубликован 7 августа 2019 
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан) следующее изменение:
       изложить следующей редакцией:пункт 1
      "1. Ввести запрет на вывоз с территории Республики Казахстан сроком на шесть 
месяцев отдельных видов лесоматериалов (код товарной номенклатуры 
Внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 4401, 4403, 
4404, 4406 и 4407), за исключением лесоматериалов, которые были отправлены из 
Российской Федерации до введения в действия настоящего приказа, в целях 
последующего убытия в третьи страны из Республики Казахстан.".
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития 
Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) предоставление информации (списка) с указанием объемов в разрезе участников 
внешнеэкономической деятельности, номеров транспортных накладных и 
транспортных средств, отправленных из Российской Федерации до введения в действие

 Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от приказа
29 июля 2019 года № 564 "О некоторых вопросах регулирования вывоза отдельных 
видов лесоматериалов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 19134) в Комитет государственных доходов 
Министерства финансов Республики Казахстан для осуществления таможенного 
контроля указанных товаров;



      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и 
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Б. Атамкулов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


